
N.  54  Reg. Gen.

Com une di Siderno
(Provincia di Reggio Calabria)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Autorizzazione alla delegazione trattante di procedere alla sottoscrizione 
definitiva del C.C.D.I. – Anno 2013.

L'anno duemilaquattordici il giorno due del mese di Aprile alle ore 17:00 si è riunita la Commissione 
Straordinaria per la gestione dell'Ente, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 9 
aprile 2013 e registrato in data 15/04/2013 alla Corte dei Conti e pubblicato nella G.U. n. 94 del 
22/04/2013 nelle persone di:

COGNOME NOME CARICA PRESENZA

DR. TARRICON E FRAN CESCO PRESIDEN TE SI

DR. PITARO EUGEN IO COM PON EN TE SI

DR.SSA CACCIOLA M ARIA COM PON EN TE SI

Partecipa la dr.ssa Romanò Caterina Paola, Segretario Generale, incaricato della redazione del 
presente atto.

Considerato che i presenti integrano il numero legale richiesto per la valida costituzione della 
seduta, il Presidente dichiara aperta la seduta stessa ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopra indicato.

Dato atto che:
 con deliberazione n. 240 del 20/12/2013, il Comune di Siderno ha dichiarato il dissesto 

finanziario ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 246 del d.lgs. 267/2000 e s.m. e i.;
 è in fase di predisposizione l'ipotesi di bilancio di previsione - anno 2013 - stabilmente 

riequilibrato da sottoporre a verifica ex art. 261 d.lgs. 267/2000 e s.m. e i.;
 che a norma dell'art. 250 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. “da lla  da ta  di delibera zione del dissesto 

fina nzia rio e sino a lla  da ta  di a pprova zione dell'ipotesi di bila ncio riequilibra to di cui a ll'a rt. 261 
l'ente loca le non può impeg na re per cia scun intervento somme complessiva mente superiori a  quelle 
definitiva mente previste nell'ultimo bila ncio a pprova to, comunque nei limiti delle entra te  a ccerta te. I 
rela tivi pa g a menti in conto competenza  non possono mensilmente supera re un dodicesimo delle 
rispettive somme impeg na bili, con esclusione delle spese non suscettibili di pa g a mento fra ziona to in 
dodicesimi. L'ente a pplica  principi di buona  a mministra zione a l fine di non a g g ra va re la  posizione 
debitoria  e ma ntenere la  coerenza  con l'ipotesi di bila ncio riequilibra to predisposta  da llo stesso”;

 che l'ultimo bilancio di previsione approvato è relativo all'esercizio 2012, giusta deliberazione del 
Sub Commissario prefettizio n. 162 del 31/10/2012, esecutiva;

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 197 del 20/11/2012, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione.

Dato, altresì, atto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi, ove dovuti, i pareri 
di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, riportati in calce al presente atto.

Premesso

 



Che con deliberazione della C.S. n. 211 del 06/12/2013, è stata costituita, la delegazione trattante di 
parte pubblica abilitata alle trattative della contrattazione decentrata  parte economica  relativa 
agli anni 2012 e 2013 e contratto integrativo decentrato anno 2014;

che con nota prot. n. 32198 del 06/12/2013, sono state impartite le direttive per l'avvio e la 
definizione del C.C.D.I. parte economica anno 2013;

che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato nel corso dell'anno 2013 le 
trattative per la sottoscrizione del C.C.D.I.  anno 2013;

che le suddette trattative si sono concluse con la sottoscrizione della preintesa del C.C.D.I.  anno 
2013 in data 26 marzo 2014;

che con verbale n. 30 del 29 marzo 2014, l'Organo di Revisione ha attestato e dichiarato la 
compatibilità della disponibilità del fondo di produttività anno 2013 con i vincoli del bilancio di 
previsione esercizio finanziario corrente, ai sensi dell'art. 40bis del d.lgs. n. 165/2001;

Ritenuto dover procedere ad autorizzare la delegazione alla sottoscrizione del C.C.D.I.  anno 2013, 
ritenendolo conforme alle direttive impartite con la nota prot. n. 32198 del 06/12/2013;

Ritenuto altresì di dover provvedere in merito;

D E L I B E R A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione.

2) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del C.C.D.I.  
anno 2013 in quanto conforme alle direttive impartite con nota prot. n. 32198 del 06/12/2013.

3) di revocare la propria deliberazione n. 31 del 20/02/2014.

4) Di dare atto che l'Organo di revisione con verbale n. 30 del 29 marzo 2014, per come agli atti, ha 
attestato e dichiarato la compatibilità della disponibilità del fondo di produttività anno 2013 con i 
vincoli del bilancio di previsione esercizio finanziario corrente.

5) Di demandare ai responsabili di Settore funzionali del Comune di dare concreta attuazione al 
C.C.D.I.  anno 2013 per quanto di competenza e norma.

6) Di demandare al 1° Settore la trasmissione del C.C.D.I.  anno 2013 per l'invio all'ARAN  Ufficio 
delle relazioni Sindacali  Roma  per quanto di competenza e la pubblicazione su 
Amministrazione Trasparente.

7) Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile.





Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
f.to GIUSEPPE FALVO

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
f.to GIUSEPPE CANINO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA               IL SEGRETARIO GENERALE 
      f.to dr.ssa  Ca terina  Pa ola  ROM AN O'

f.to dr. Fra ncesco TARRICON E

f.to dr. Eug enio PITARO

f.to dr.ssa  M a ria  CACCIOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione N.     638     del 03/04/2014 
La  presente delibera zione viene pubblica ta  in da ta  odierna  a ll'Albo Pretorio on-line e vi rima rrà  per 
quindici g iorni consecutivi.

     IL MESSO COMUNALE

        f.to REALE PAOLO

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Siderno lì, 03/04/2014
  IL RESPONSABILE

                f.to FALVO GIUSEPPE

COPIA CONFORM E ALL'ORIGINALE
             per uso a mministra tivo

Siderno , 
Il Responsabile


